

केन्द्रीय विद्यालय आई.टी.बी.पी.,सीमाद्वार देहरादून(उत्तराखण्ड)
साक्षात्कार-2021-22

इस विद्यालय में सत्र 2021-22 के लिए अंशकालिक संविदा के आधार पर शिक्षकों एवं प्रशिक्षकों के संभावित रिक्त पदों हेतु योग्य एवं इच्छुक आवेदकों को केवल अधोलिखित पदों पर निम्न समय सारिणी के अनुसार साक्षात्कार हेतु आमंत्रित किया जाता है। इच्छुक अर्थी पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन पत्र, दिनांक 19.02.2021 को अपराहन 6.00 बजे तक विद्यालय की वेबसाइट www.dehradunitbp.kvs.ac.in (Announcement) लिंक पर Click कर Download करके ई-मेल appointment.kvitbpddn@gmail.com पर भेजना सुनिश्चित करें एवं साक्षात्कार के दिन प्रातः 8.00 बजे तक सभी शैक्षिक, वांछनीय एवं अनुभव प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों एवं मूल प्रमाण पत्रों के साथ विद्यालय में प्रस्तुत होकर पंजीकरण करवाएँ। दिनांक 22.02.2021 (सोमवार) को होने वाले साक्षात्कार में शिक्षकों का पैनल केवल आई0टी0बी0पी0(प्रथम पाली एवं द्वितीय पाली) के लिए ही मान्य होगा एवं 23.02.2021 (मंगलवार) को होने वाले साक्षात्कार में शिक्षकों का पैनल केवि आईटीबीपी/केवि आई एम ए/के वि एफ आर आई/के वि ओ एन जी सी देहरादून के लिए मान्य होगा। सभी अर्थियों द्वारा साक्षात्कार स्थल पर राज्य सरकार द्वारा जारी कोविड-19 से संबंधित SOP का पूर्णतः पालन किया जायेगा।

नोट: कोरोना वाइरस (Covid -19) के संक्रमण को ध्यान में रखते हुए आवेदन पत्र सिर्फ ऑनलाइन ही स्वीकार किए जायेंगे।

पद एवं विषय	शैक्षिक योग्यता	तिथि एवं दिन
1.कम्प्यूटर अनुदेशक माध्यमिक एवं प्राथमिक	कम्प्यूटर अनुदेशक (माध्यमिक एवं प्राथमिक) 1.अनिवार्य अर्हता: मान्यता प्राप्त संस्थान व विश्वविद्यालय से न्यूनतम 50% अंको के साथ (क) बी0सीए0/बी.ए. या बी0टैक/एम.टेक (कम्प्यूटर विज्ञान)/एम.सी.एम. एस.सी.(कम्प्यूटर विज्ञान)एम.एस.सी. या एम.ए. के साथ पी.जी.डी.सी.ए /एम.एस.सी. याएम.ए के साथ डीओइएसीसी ए लेवल। (ख)किसी भी शाखा में बी.ई./बी.टेक के साथ कम्प्यूटर में पी.जी. डिप्लोमा यामान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से समकक्ष योग्यता एव 6 माह का अनुभव 2.वांछनीय योग्यता- Coding - Decoding का ज्ञान	22.02.2021 (सोमवार)
2.योग प्रशिक्षक	2.योग प्रशिक्षक विश्वविद्यालयकी डिग्री के साथ सम्बन्धित क्षेत्र में मान्यता प्राप्त संस्थान सेडिप्लोमा हो।	
3.खेल-कूद प्रशिक्षक (खो-खो/कबड्डी)	3.खेल-कूद प्रशिक्षक(खो-खो/ कबड्डी) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.पी.एड.एवं संबंधित क्षेत्र में दक्षता।	
4 स्नातकोत्तर शिक्षक: PGT समाज शास्त्र	4.स्नातकोत्तर शिक्षक: समाज शास्त्र 1.संबंधित विषय में स्नातकोत्तर स्तर पर न्यूनतम 50% अंक, बी0एड0 डिग्री के साथ।	

1. 
VPL
Riya

3. 
4. 



5.परामर्शदाता/ Counselor	<u>ESSENTIAL QUALIFICATION:</u> 1. .B.A/B.Sc (Psychology) with certificate of Diploma in counseling 2. Desirable Qualification required Minimum of one year experience in providing Career / Educational counseling to students at School. OR Working Knowledge and experience in Placement Bureaus OR Registration with Rehabilitation Council of India as Vocational Counselor	
6.Staff Nurse	6. Staff Nurse , मान्यता प्राप्त संस्थान से नर्सिंग डिप्लोमा एवं INC से पंजीकृत।	
7.Music coach	7. Music coach मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से गायन/वाद्य में डिग्री/डिप्लोमा	
8. Art & craft teacher (मूर्तिकला)	8. Art & craft teacher मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से संबंधित विषय में डिग्री/डिप्लोमा	
1.PGT (Biology)	1.Two year integrated Post Graduate M.Sc Course of Regional College of Education of NCERT in the subject concerned. OR Masters Degree from a recognize University with at least 50% marks in aggregate in Botany/ Zoology/ Life Sciences / Bio. Sciences/Genetics/Micro-Biology/Bio-Technology/Molecular Biology/Plant Physiology provided they have studied Botany and Zoology at Graduation level . 2. B.Ed or equivalent degree from a recognized University. 3. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.	23.02.2021 (मंगलवार)
2. PGT (History)	1.Two year integrated Post Graduate M.A.Degree of Regional College of Education of NCERT in the subject concerned. OR Masters Degree from a recognize University with at least 50% marks in aggregate in History. 2. B.Ed or equivalent degree from a recognized University. 3. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.	
3.PGT (Geography)	1.Two year integrated Post Graduate M.A. Degree of Regional College of Education of NCERT in the subject concerned. OR Masters Degree from a recognize University with at least 50% marks in aggregate in Geography. 2. B.Ed or equivalent degree from a recognized University. 3. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.	

1. *[Handwritten signature]*

3. *[Handwritten mark]*

4. *[Handwritten mark]*

[Handwritten signature]


<p>4.TGT (Science)</p>	<p>The essential qualification for TGT Science is either four years integrated degree course in the concerned subject from Regional College of Education NCERT with at least 50% marks in aggregate.</p> <p style="text-align: center;">OR</p> <p>Bachelor Degree with at least 50% marks in the concerned subject(Botany, Zoology and Chemistry) from a recognized University and B.Ed degree from a recognized university and should have cleared the Central Teacher Eligibility Test (CTET - Paper II) conducted by CBSE. Proficiency in teaching in Hindi and English Medium.</p>	
----------------------------	--	--

इच्छुक अभ्यर्थी आवेदन -पत्र का निर्धारित प्रारूप एवं आवेदन करने से पूर्व पात्रता, मान देय एवं अन्यशर्तें हेतु विद्यालय की web site: www.dehradunitbp.kvs.ac.in(Announcement Link पर Click कर)पर जानकारी प्राप्त कर लें।

- 1 -साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु किसी भी प्रकार का यात्रा भता देय नहीं होगा।
- 2 -अभ्यर्थियों की संख्या के आधार पर लिखित स्कीनिंग परीक्षा का आयोजन भी किया जा सकता है। अतः अभ्यर्थी विद्यालय वेबसाइट का किसी भी आकस्मिक सूचना की जानकारी हेतु समय-समय पर अवलोकन करते रहें और स्कीनिंग परीक्षा हेतु(यदि ऐसा हो) यथावत तैयारी के साथ आएं।
- 3- चयनित अभ्यर्थियों को कार्यभार ग्रहण करते समय पैन कार्ड,आधार कार्ड एवं बैंक खाता संख्या विद्यालय में प्रस्तुत करना होगा।
- 4- न्यूनतम आयु 18 वर्ष एवं अधिकतम आयु 65 वर्ष।
- 5 -संविदा पर नियुक्ति कोई भी शिक्षक/प्रशिक्षक और अन्य पद धारक केन्द्रीय विद्यालय संगठन में अपनी नियुक्ति हेतु दावेदारी का हकदारनही होगा।

Incharge
Prins


V.P.L.


(संजय कुमार)
प्राचार्य।